Постановление Администрации города № 5419 от 26.07.2013
Об объявлении инженерного

сооружения бесхозяйным

и назначении ответственной

эксплуатирующей организации

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3868 «Об утверж-дении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013         № 2356), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим              должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 10.07.2013        № 2410), в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения:

1. Объявить бесхозяйным имуществом сооружение согласно приложению.

2. Назначить муниципальное бюджетное дошкольное образовательное        учреждение детский сад присмотра и оздоровления № 12 «Елочка» ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного сооружения согласно приложению.
3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад присмотра и оздоровления № 12 «Елочка» (Пырх И.А.):
3.1. Обеспечить надлежащее содержание и эксплуатацию бесхозяйного        сооружения согласно приложению.

3.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений оригинал кадастрового паспорта на инженерное сооружение согласно приложению.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Прилипко О.В.):

4.1. Поставить на учет бесхозяйные сооружения согласно приложению           в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Представить необходимые документы в правовое управление по истечении года с даты постановки на учет.

4.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество в установленном порядке.

4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города

                         А.Л. Иванов

Приложение

к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Характеристика

инженерного сооружения, объявляемого бесхозяйным

	Наименование
сооружения
	Характеристика сооружения
	Местонахождение

	Сети трубопровода попутного дренажа

	Тип трубопровода – стальной,

диаметр – 57 мм, протяженность трассы – 0,288 км (тепловые сети и ХВС).
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица
Марии Поливановой, 8 (территория МБДОУ детский сад № 12 «Елочка»)